

عنوان مقاله:

ویژگی های معماری سنتی و بومی، راهی برای رسیدن به معماری پایدار

محل انتشار:

هشتمین کنگره سالانه بین المللی عمران، معماری و توسعه شهری (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

طیبه کیهانی - دانشجوی کارشناس ارشد مهندسی معماری دانشگاه باخترایلام

روناک جمشیدی - دکتری شهرسازی؛ استادیار دانشگاه باختر و پیام نور

خلاصه مقاله:

این مقاله به بررسی ویژگی های معماری سنتی و بومی، راهی برای رسیدن به معماری پایدار می پردازد. این پژوهش با روش تحقیق آرشیوی انجام شده است. این شامل بررسی منابع اولیه است که در یک آرشیو، یک کتابخانه مجموعه های ویژه یا مخزن دیگر نگهداری می شود. روش تحقیق آرشیوی یکی از روش های رایجی است. ما مطالعاتی را در مورد ویژگیهای پایدار معماری بومی و سنتی از دو پایگاه داده اصلی جمع آوری کردیم: Scopus و SpringerLink اینها منابعی هستند که به نویسندگان حق دسترسی داده شده است. مطالعات دیگر نیز از منابع باز مانند Google Scholar به دست آمد. برای کاهش احتمال حذف اطلاعات کلیدی کلمات کلیدی مختلف به طور مکرر در جستجوهای این پایگاه های اطلاعاتی در آگوست ۲۰۱۸ استفاده شد. هدف این نبود که تلاشی برای جمعآوری تمام تحقیقات مرتبط انجام شود زیرا این امکان وجود ندارد. با اینحال، تلاش برای جمع آوری مطالعات بسیار استناد شده یا به راحتی دیده شده (توسط پلتفرم های جستجوی علمی) انجام شد، که مجموعه نسبتا بزرگی از نمونه ها را با نمایش خوبی از مشارکت های مرتبط با حوزه تحقیقاتی تشکیل می دهد. این مجموعه بزرگ برای حذف مطالعات نامناسب و/یا تکراری فیلتر شد. در نهایت، در مجموع ۱۲۷ مطالعه، از جمله مقالات، پایان نامه ها، کتاب ها، و مقالات در مجموعه مقالات کنفرانس شناخته شده جمع آوری شد، که در نتیجه نمونه نسبتا بزرگی از مطالعات را تشکیل داد. برای هر مطالعه، مهمترین اطلاعات را جمع آوری کردیم. داده های به دست آمده پالایش و در جدولی طبقه بندی شدند که در آن اطلاعات ترکیبی مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت و یافته های حیاتی این مطالعه استخراج شد. نتایج نشان داد که معماری بومی یک مدل ثابت شده از معماری پایدار است که هم جنبه های زیست محیطی، اقتصادی و اجتماعی دارد. با این حال، صنعت ساختمان معاصر نشان میدهد که ساختمان هایی که با فناوری مدرن طراحی و ساخته میشوند، هنوز یک هنجار غالب هستند.

کلمات کلیدی:

معماری بومی، معماری سنتی، معماری پایدار

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1655985>

